
PÁGINA                                        1   01 DE MARÇO DE 2019PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 01 DE MARÇO DE 2019                       Nº 042

EXECUTIVO/GABINETE
  

 

 

 

 

Art.2º.  Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto.

Art.3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de março de 2019.
198º da Independência e 131º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1002/2019, DE 01 DE MARÇO DE 2019.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2019 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a 
o art. 8º, da Lei Nº 1.711 de 28 de dezembro de 2018,                                                

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$10.000,00 (Dez Mil Reais) na dotação constante do anexo I, deste 
Decreto.

 

 

 
ANEXO I –

 

SUPLEMENTAÇÃO

 
 DATA

 

UN

 

CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL

 

ELEMENTO

 

FONTE

 

ESFERA

 

REMANEJO

 

VALOR

 

01/03/2019
 

30
 

10.304.3031.0164.2037
 

3390920000
 

12110000
 

Seguridade
  

10,000.00
 

TOTAL       10,000.00 

 

São Gonçalo do Amarante/RN,
 

01 de março
 

de 2019.
 

198º da Independência e 131º da República.
 

 

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

 

Prefeito

 

Municipal

 
 

ANEXO II –

 

ANULAÇÃO

 
 

DATA

 

UN

 

CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL

 

ELEMENTO

 

FONTE

 

ESFERA

 

REMANEJO

 

VALOR

 

01/03/2019

 

30

 

10.304.3031.0164.2037

 

3390395200

 

12110000

 

Seguridade

  

10,000.00

 

TOTAL

       

10,000.00

 

 

São Gonçalo do Amarante/RN,

 

01 de março

 

de 2019.

 

198º da Independência e 131º da República.

 
 

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

 

Prefeito

 

Municipal

 

 

 

 



PÁGINA                                        2   01 DE MARÇO DE 2019

 

 

 
 

PORTARIA Nº 424/2019, de 01 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar RENATO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR do cargo de 
Assessor Especial do Gabinete Civil, em exercício na Secretaria Municipal de 
Comunicação Social e Eventos. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 425/2019, de 01 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear RENATO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR para exercer o cargo 
de Coordenadoria de Cerimonial e Solenidades Oficiais do Gabinete Civil.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 426/2019, de 01 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar GERUZA SILVA DE ARAÚJO MELO do cargo de 
Assessora Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 427/2019, de 01 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear GERUZA SILVA DE ARAÚJO MELO para exercer o cargo 
de Coordenadoria de Segurança Alimentar da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1001/2019, DE 01 DE MARÇO DE 2019.

Decreta como ponto facultativo para a Administração Pública 
Municipal o dia 06 de março de 2019, quarta-feira de cinzas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Orgânica do Município, 

DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado como ponto facultativo aos órgãos e entes da 

Administração Pública Direta e Indireta do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, 
o dia 06 de março de 2019, quarta-feira de cinzas, excetuando-se as atividades 
consideradas essenciais.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 01 de março de 2019.
198° da Independência e 131° da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 418/2019, de 28 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da 
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na 
Secretaria Municipal de Educação, cujos nomes e cargos constam na relação abaixo:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de fevereiro de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 422/2019, de 01 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar LEANDRO SILVA DO NASCIMENTO do cargo de 
Assessor Especial do Gabinete Civil.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 423/2019, de 01 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear LEANDRO SILVA DO NASCIMENTO para exercer o 
cargo de Coordenadoria de Gestão da Informação do Gabinete Civil. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

    
 
 

 

 

A s s i s t e n t e  R O B E R T O  F A GN E R  D A  S IL V A 

A s s i s t e n te  G L E Y D S ON  R O C H A  D O  N A S C IM E N T O 

A s s i s t e n te  T E R E Z A  C R IS T I N A  S A L DA N H A 

A s s i s t e n te  L U Z I N E I D E  S A N T O S  D A  S IL V A 

 



PÁGINA                                        3   01 DE MARÇO DE 2019

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 021/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado 
por intermédio da Portaria n.° 095, de 04 de janeiro de 2019, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de março de 2019, às 09:00 
horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço”, 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Alimentação Preparada, objetivando atender as necessidades das Unidades de Saúde 
do Município de São Gonçalo do Amarante, na execução dos eventos de 
Capacitações, Cursos e Campanhas de Vacinações, Endemias entre outras, conforme 
as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de 
convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: 
www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de fevereiro de 2019.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1808240015.107/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ n.° 08.079.402/0001-35 e a CONTRATADA a 
Empresa EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n.° 
23.446.094/0001-22 - DO OBJETO: aquisição de materiais permanentes 
(eletrodomésticos) - DO VALOR: Valor total de R$ 565,00 (Quinhentos e sessenta e 
cinco reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 019 – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento E. e Turismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.066 – Manutenção da 
Sec. de Desenvolvimento Econ. e Turismo NATUREZA DA DESPESA 44.90.52 – 
Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários – Da vigência: O presente 
CONTRATO terá vigência a contar da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 
31 de dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de fevereiro de 2019. 
Getúlio Hugo Marinho Maciel p/ contratante e Suney Soares de Souza p/ contratada.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1808240015.104/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ n.° 08.079.402/0001-35 e a CONTRATADA a 
Empresa COMÉRCIO DE MÓVEIS ELET. E INFOR. MALHEIRO LTDA, CNPJ n.° 
40.761.843/0001-25 - DO OBJETO: aquisição de materiais permanentes 
(eletrodomésticos) - DO VALOR: Valor total de R$ 2.726,00 (Dois mil setecentos e vinte 
e seis reais) - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 019 – Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento E. e Turismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.066 – Manutenção 
da Sec. de Desenvolvimento Econ. e Turismo NATUREZA DA DESPESA 44.90.52 – 
Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários – Da vigência: O presente 
CONTRATO terá vigência a contar da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 
31 de dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de fevereiro de 2019. 
Getúlio Hugo Marinho Maciel p/ contratante e Ivanaldo Severino Malheiro p/ 
contratada.

Portaria 1/2019-CG/GMSGA, de 28 de fevereiro de 2019.

O Corregedor-Geral da Guarda Municipal do Município de São Gonçalo 
do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 21, III, e §3º, II e III, 
da Lei Complementar Municipal 72/2015 – Lei da GM/SGA, e considerando o disposto 
nos arts. 123 e seguintes do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município, resolve:

Art. 1º. Instaurar processo administrativo disciplinar para apurar os fatos 
tratados no Memorando 51/2018 – GM - SEDES, bem como eventuais fatos conexos 
que venham a emergir no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º. O PAD em questão será conduzido por comissão presidida pelo 
Corregedor-Geral do GM/SGA, nos termos do art. 47 da Lei da GM/SGA, e composta 
pelos seguintes membros:

- JOSÉ GOMES DA SILVA, Matrícula 329;
- JUDITE HENRIQUE DE PAIVA NUNES, Matrícula 6.399;
- LIDIANE NASCIMENTO NUNES, Matrícula 9.876;
Art. 3º. O prazo para conclusão deste PAD é de 60 (sessenta) dias, 

contados da data da publicação desta portaria.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEVANÍ DE FREITAS NETO
Corregedor-Geral da Guarda Municipal

PORTARIA Nº 428/2019, de 01 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear HUGO ELIDIE RODRIGUES para exercer o cargo de 
Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo da Prefeitura De São Gonçalo 
Do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às disposições contidas 
na norma inscrita no Art. 24, Inciso II do Estatuto Federal das Licitações e Contratos 
com o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução Normativa nº 01/2010 
da Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, considerando 
incomensurável interesse público na otimização das ações governamentais, 
HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE DISPENSA Nº 006/2019, praticado por esta 
Municipalidade, em favor da Empresa MIRANDA SHOP MIDWAY PISO 3, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 11982.113/0007-41, sediada à Av. 
Bernardo Vieira, 3775 – Tirol – Natal/RN,  destinado à aquisição de 06 (seis) TABLETE 
7P, 128BG WIFI COM CHIP, totalizando o valor de R$ 4.308,00 (quatro mil, trezentos e 
oito reais), ao preço unitário de R$ 718,00 (setecentos e dezoito reais)  cujas despesas 
correrão à conta dos recursos de receitas provenientes do Orçamento Geral do 
Município (Processo nº 1901310438).

São Gonçalo do Amarante/RN,  28 de fevereiro de 2019.
Paulo de Tarso Dantas Lima

Secretário de Meio Ambiente e Urbanismo

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1808100022.105/2019

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: J.G. SANTOS NETO – CNPJ nº 
11.345.067/00001-84. DO OBJETO: Contratação de empresa em Locação de Motos 
para atender as necessidades da Administração Pública, especialmente na Secretaria 
de Saúde deste município. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica 
estabelecido, pelo fornecimento o valor mensal por dois meses de: R$ 1.260,00 (uns 
mil duzentos e sessenta reais). Com o valor global para doze meses de nº 15.120,00 
(quinze mil cento e vinte reais) Da seguinte dotação orçamentária: Códigos Descrição 
30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2024 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO M. 
DE SÁUDE 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ FONTES 1211- 
presentes no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, vigente 
no corrente exercício financeiro. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a 
contar da data de sua assinatura, prologando até 12 meses. São Gonçalo do 
Amarante/RN, 12 de fevereiro de 2018. Jalmir Simões da Costa/ Secretário de Saúde 
p/ contratante. José Gurgel Santos Neto/ J.G Santos Neto p/ contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 020/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado 
por intermédio da Portaria n.° 095, de 04 de janeiro de 2019, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de março de 2019, às 09:00 
horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço”, 
Aquisição de Kit´s de Enxoval para Recem Nascido, conforme as especificações 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados 
em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: , na www.saogoncalo.rn.gov.br
aba de Licitações. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de fevereiro de 2019.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/DEFESA SOCIAL



PÁGINA                                        4   01 DE MARÇO DE 2019

 

 

 
 

PORTARIA Nº 009/2019- IPREV

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, 
e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 001/2019 – IPREV,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de 

Contribuição ao Servidor FRANCISCO OLIVEIRA DE LIMA, matrícula nº 4.999, 
ocupante do cargo de Gari PA N-V, lotado na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos, nos termos do Artigo 3º, incisos I a III, parágrafo único da Emenda 
Constitucional nº 47/2005 c/c Artigo 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e com o 
Artigo 62, incisos I a III, parágrafo único, da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, 
detendo direto à integralidade e paridade, acrescido da seguinte vantagem:

- 02 (dois) Quinquênios, correspondente a 10% (dez por cento), nos 
termos do artigo 59 da Lei Complementar Municipal nº 72, de 28 de junho de 1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante-RN, 25 de fevereiro de 2019.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
Presidente do IPREV

Portaria 2/2019-CG/GMSGA, de 28 de fevereiro de 2019.

O Corregedor-Geral da Guarda Municipal do Município de São Gonçalo 
do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 21, III, e §3º, II e III, 
da Lei Complementar Municipal 72/2015 – Lei da GM/SGA, e considerando o disposto 
nos arts. 123 e seguintes do Estatuto dos Servidores Públicos deste Município, resolve:

Art. 1º. Instaurar processo administrativo disciplinar para apurar os fatos 
tratados no Memorando 48/2018 – GM - SEDES, bem como eventuais fatos conexos 
que venham a emergir no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º. O PAD em questão será conduzido por comissão presidida pelo 
Corregedor-Geral do GM/SGA, nos termos do art. 47 da Lei da GM/SGA, e composta 
pelos seguintes membros:

- JOSÉ GOMES DA SILVA, Matrícula 329;
- JUDITE HENRIQUE DE PAIVA NUNES, Matrícula 6.399;
- LIDIANE NASCIMENTO NUNES, Matrícula 9.876;
Art. 3º. O prazo para conclusão deste PAD é de 60 (sessenta) dias, 

contados da data da publicação desta portaria.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEVANÍ DE FREITAS NETO
Corregedor-Geral da Guarda Municipal

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOIPREV

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO
 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019 
EXTRATO ARP N° 005/2019 

 
 OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção. 

NOME: Marly F. de Oliveira Comércio e Serviços – ME 

ENDEREÇO: Rua Maurício Fernandes, 450 loja – Santa Terezinha III – São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 59.290-000. 

CNPJ: 10.698.964/0001-09 E-MAIL: marlyf.deoliveiracomercioeservicos@hotmail.com 

ITEM 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT DESCRIÇÃO MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

5 UND 100 Abraçadeira PVC soldável 20 mm LOTUS 0,46 
6 UND 100 Abraçadeira PVC soldável 25 mm LOTUS 0,60 
7 UND 100 Abraçadeira PVC soldável 32 mm LOTUS 0,74 
8 UND 200 Abraçadeira rosca sem fim 1/2" LOTUS 0,93 
9 UND 200 Abraçadeira rosca sem fim 3/4" LOTUS 0,98 

10 UND 200 Abraçadeira rosca sem fim 1.1/4" LOTUS 1,20 
11 UND 200 Abraçadeira rosca sem fim 1.1/2" LOTUS 1,20 

12 UND 30 
Assento sanitário branco almofadado, formato "gota" 
para vasos sanitários "ovais" com tampa em 
polipropileno 

GRAMPLAST 32,00 

15 UND 20 
Pia de banheiro em granito com cuba cerâmica, 
tamanho 50x60 cm 

MN 209,00 

19 UND 30 

Alicate corte diagonal 6”, forjado em aço cromo 
vanádio, cabeça e articulação polidas, têmpera total 
no corpo, têmpera por indução no gume de corte, 
Isolação elétrica 1000V CA, peso 0,22 Kg, 
comprimento 160mm, largura 50mm, altura 13mm 

BESTFER 11,80 

22 UND 30 
Alicate de pressão 10" - Mordente Curvo, mordentes 
forjados em aço especial e temperados. 

EDA 17,30 

23 UND 30 

Ancinho curvo temperado em todo o corpo da peça, 
fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, 
2 mm de espessura, com 12 dentes, olho de 29 mm 
de diâmetro, recebe pintura eletrostática a pó, cabo de 
120 cm. 

COLLINS 15,90 

24 ROLO 50 
Arame farpado de aço, carga de ruptura: 350 kgf, 
espaçamento entre farpas: 125 mm, com 2 fios de aço 
BWG 16 (1,60mm) – rolo com 100 metros 

RODEIO 54,00 

27 UND 20 
Balde de ferro para construção, com alça externa, 
volume: 10L, tipo de material: aço. 

VONDER 14,25 

29 UND 50 Broca para madeira, tamanho: 6mm LOTUS 2,80 
30 UND 50 Broca para madeira, tamanho: 7mm LOTUS 3,05 
31 UND 50 Broca para madeira, tamanho: 8mm LOTUS 3,80 
32 UND 50 Broca para madeira, tamanho: 10mm LOTUS 4,80 
37 UND 50 Broca para martelete SDS Plus, tamanho: 6mm LOTUS 7,80 
38 UND 50 Broca para martelete SDS Plus, tamanho: 8mm LOTUS 5,80 
39 UND 50 Broca para martelete SDS Plus, tamanho: 10mm LOTUS 6,80 

42 UND 20 
Boia para caixa d'água em polietileno de alta 
densidade com haste de alumínio de elevada 
durabilidade, bitola de 1/2” 

KRONA 4,40 

43 UND 20 Boia para caixa d'água em polietileno de alta KRONA 4,90 



PÁGINA                                        5   01 DE MARÇO DE 2019

densidade com haste de alumínio de elevada 
durabilidade, bitola de 3/4” 

44 UND 20 
Bomba pulverizadora para veneno de formiga, 
capacidade do tanque 370ml. 

GUARANI 9,40 

47 UND 20 Caixa d'água em polietileno, capacidade: 1.000L BAKOFTEC 239,00 

48 UND 80 
Cabo para chibanca, oval, madeira maciça goiabão, 
com acabamento envernizado, peso bruto: 1,2679 kg, 
dimensões (C x L x A): 915 x 78 x 54mm 

CANAL 11,00 

49 UND 80 
Cabo para pá, madeira eucalipto, com 74cm e 
empunhadura metálica, peso 0,79Kg, largura 
12,14cm, altura 74cm 

CANAL 7,50 

54 UND 200 Cadeado 50mm, latão maciço, com 2 chaves LAND 21,90 

55 UND 100 
Caixa de inspeção para aterramento tipo cone de 
PVC, medidas: boca 18cm, fundo 8cm, altura 14cm 

FAMLUX 2,70 

56 UND 100 

Caixa para medidor monofásico padrão COSERN, em 
policarbonato com proteção UV e antichama, 
aplicação de lacre e parafuso de segurança, fixação 
regulável. 

INPLAST 29,90 

57 UND 100 

Caixa para medidor trifásico padrão COSERN, em 
policarbonato com proteção UV e antichama, 
aplicação de lacre e parafuso de segurança, fixação 
regulável. 

INPLAST 74,50 

61 UND 30 
Cavadeira articulada, cabo de madeira 145cm, com 
batente metálico, aço carbono especial, pintura 
eletrostática a pó 

RAMADA 23,80 

62 UND 50 Chave de fenda 1/4 x 6" LOTUS 4,70 
64 UND 50 Chave de grifo nº 10 LOTUS 21,70 
65 UND 50 Chave de grifo nº 12 LOTUS 25,50 
68 UND 20 Chave de virar ferro 1/2" TENACE IND 17,85 
69 UND 20 Chave de virar ferro 5/16" TENACE IND 10,50 
70 UND 20 Chave de virar ferro 3/8" TENACE IND 12,90 

71 UND 30 
Escova de aço carbono com 4 carreiras e cabo 
anatômico em plástico de altíssima resistência. 

LOTUS 3,90 

72 KIT 10 
Chaves combinadas, kit com 15 peças (nº 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32mm). 

LOTUS 144,00 

73 UND 50 Chave Philips 1/8" x 6" LOTUS 3,70 

78 UND 50 
Colher de pedreiro 6" em aço carbono e com cabo de 
madeira 

LOTUS 8,60 

79 UND 50 
Colher de pedreiro 7" em aço carbono e com cabo de 
madeira 

LOTUS 7,40 

92 UND 50 

Disco para serra mármore, diâmetro do disco 4" 
(110mm), diâmetro do eixo (furo): 20mm, número de 
dentes: 30, rotações máximas por minuto: 13900RPM, 
espessura da lâmina: 1,1mm, recomendado para: 
corte de madeira 

MAX 9,45 

93 UND 50 
Disco para serra mármore, diâmetro do disco 
115,0mm, espessura 1,0mm, diâmetro do eixo (furo) 
22,2mm, recomendado para: corte de ferro 

BR MAIS 3,00 

95 KIT 5 

Serra copo para aço, kit com 1 copo de 30mm de 
diâmetro, 1 copo de 35mm de diâmetro, 1 copo de 
45mm de diâmetro, 1 copo de 53mm de diâmetro, 1 
haste SDS Plus para acoplar os copos, 1 broca de 
vídea 110mm, possui encaixe SDS Plus. 

LOTUS 104,00 

96 KIT 5 

Serra copo para concreto, kit com 1 copo de 30mm de 
diâmetro, 1 copo de 35mm de diâmetro, 1 copo de 
45mm de diâmetro, 1 copo de 53mm de diâmetro, 1 
haste SDS Plus para acoplar os copos, 1 broca de 
vídea 110mm, possui encaixe SDS Plus. 

LOTUS 128,00 

97 KIT 5 

Serra copo para madeira, kit com 1 broca piloto com 
suporte, 1 chave allen, 1 serra copo 1-1/4" (32mm), 1 
serra copo 1-1/2" (38mm), 1 serra copo 1-3/4" (44mm) 
e 1 serra copo 2-1/8" (54mm). 

LOTUS 36,00 

101 UND 30 
Ducha higiênica em metal cromado com mangueira de 
1,20m e bitola de 1/4” 

DUDA 36,50 

102 UND 30 
Enxada de 2,5 Lbs em aço carbono, pintura 
eletrostática a pó, olho de 38mm de diâmetro com 
cabo de 130 envernizado. 

RAMADA 28,90 

103 UND 30 
Enxadão largo de 2,5 Lbs em aço carbono, pintura 
eletrostática a pó, olho de 38mm de diâmetro com 
cabo de 130 envernizado. 

RAMADA 33,00 

104 UND 30 
Espátula reta lisa de 2" (5cm) em aço carbono 
especial e com cabo de madeira 

COMPEL 2,95 

108 UND 30 

Estrovenga leve em aço carbono especial, com 
pintura eletrostática a pó na cor verniz, com cabo de 
madeira, dimensões: 215 x 60mm, diâmetro do olho: 
35 mm, profundidade: 27,50cm, altura: 7,50cm, 
largura: 12,80cm 

TRAMONTINA 19,00 



PÁGINA                                        6   01 DE MARÇO DE 2019

111 UND 50 
Fechadura para porta de madeira, com maçaneta em 
latão reforçado, cilindro em latão maciço – ambientes 
internos 

3F 24,70 

113 UND 50 

Mola hidráulica aérea para locais com fluxo intenso de 
pessoas - funciona por meio do sistema rack and 
pinion (pinhão e cremalheira), no qual duas 
engrenagens atuam de forma complementar uma a 
outra, movimentando o sistema em sentido circular e 
lateral. 

954 108,00 

114 UND 10 Ferro de solda 60W com eletrodo revestido WORKER 47,50 

119 UND 2 
Esmerilhadeira angular 4.1/2", motor com potência de 
850W, escovas carvão autodesligantes, tensão de 
220V 

SKIL 244,00 

120 UND 50 

Disco de corte para esmerilhadeira, para aplicações 
em metal, diâmetro externo: 115mm (4.1/2"), diâmetro 
do furo: 22,23mm (7/8"), espessura: 2,5mm (3/32"), 
rotação: 13.300/min 

BR MAIS 1,80 

121 UND 50 

Disco de desbaste para esmerilhadeira, para 
aplicações em metal, diâmetro externo: 115mm 
(4.1/2"), diâmetro do furo: 22,23mm (7/8"), espessura: 
6mm (3/32"), rotação: 13.300/min 

BR MAIS 3,45 

124 UND 500 Ferro ca50 6,3mm, vara com 12m BELGO 15,45 
130 UND 50 Garrafão térmico 5 litros OBBA 26,00 

131 PCT 50 
Grampo para cerca de arame farpado, polido e 
galvanizado, pacote com 1Kg 

BELGO 11,25 

133 UND 1.000 
Lâmina de serra manual com 24 dentes por polegada, 
comprimento: 12" (300mm), largura: 1/2" (13mm), 
espessura: 0,024" (0,60mm) 

WURTH 2,95 

136 UND 30 Linha para pedreiro 0,8mm, rolo com 100m WORKER 5,00 
141 UND 200 Lixa para madeira nº 100, dimensões: 225 x 275mm WORKER 0,49 
143 UND 200 Lixa para madeira nº 150, dimensões: 225 x 275mm WORKER 0,39 
144 UND 200 Lixa para massa nº 100, dimensões: 225 x 275mm WORKER 0,49 
148 UND 200 Lixa para massa nº 200, dimensões: 225 x 275mm WORKER 0,49 

152 UND 20 
Marreta 0,5Kg com cabo de madeira prensado 
mecanicamente 

TENACE IND 12,50 

153 UND 30 
Marreta 1Kg com cabo de madeira prensado 
mecanicamente 

TENACE IND 17,50 

154 UND 30 
Marreta 2Kg com cabo de madeira prensado 
mecanicamente 

TENACE IND 30,80 

158 METRO 200 
Mangueira de nível cristal, espessura: 1,0mm, peso: 
500g 

PERFILNOR 0,94 

159 UND 100 Óleo desengripante aerossol 300ml ETANIZ 5,50 

160 UND 300 
Parafuso com cabeça sextavada e com bucha de 
8mm 

JOMARCA 0,46 

161 UND 300 
Parafuso com cabeça sextavada e com bucha de 
10mm 

JOMARCA 0,58 

162 UND 300 
Parafuso com cabeça sextavada e com bucha de 
12mm 

JOMARCA 0,69 

167 UND 100 

Pá de bico 71cm em aço carbono especial, 
empunhadura plástica ergonômica, com cabo de 
madeira envernizado, pintura eletrostática a pó com 
maior proteção contra oxidação 

RAMADA 16,90 

169 UND 600 
Parafuso 5/16" x 110mm com rosca para fixação de 
telhas de fibrocimento em aço, diâmetro de 8mm com 
arruela metálica e arruela elástica de vedação 

JOMARCA 0,64 

170 UND 10 Guia passador de fios com 15m TORALF 7,00 
171 UND 15 Pé de cabra 70cm em aço com pintura especial JM 25,00 

172 UND 30 
Peneira de aço de 50cm fio 27 0.60 nº 12 para areia 
fina 

JF 16,90 

173 UND 30 
Peneira de aço de 48 x 60cm fio 25 0.60 nº 8 para 
areia grossa 

JF 16,90 

175 UND 30 
Ponteiro de ferro de aço especial forjado de alta 
resistência 250 x 18mm 

JM 10,30 

179 PCT 100 
Prego 2" x 12 de aço galvanizado com cabeça, pacote 
de 1Kg 

BELGO 10,50 

180 PCT 100 
Prego 2 1/2" x 10 de aço galvanizado com cabeça, 
pacote de 1Kg 

BELGO 10,30 

181 PCT 100 
Prego 2 1/2" x 14 de aço galvanizado com cabeça, 
pacote de 1Kg 

BELGO 10,75 

182 PCT 100 
Prego 3/8" de aço galvanizado com cabeça, pacote de 
1Kg 

BELGO 10,15 

184 UND 50 
Rolo de espuma amarela de poliéster 5cm com 
suporte 

ROMA 2,75 

185 UND 50 
Rolo de espuma amarela de poliéster 9cm com 
suporte 

ROMA 2,75 

186 UND 50 Rolo de lã sintética 9cm com suporte ROMA 5,65 
188 UND 10 Prolongador telescópio para rolo de pintura 2m ATLAS 17,50 



PÁGINA                                        7   01 DE MARÇO DE 2019

192 UND 50 

Torneira para lavatório de mesa de banheiro cromada 
de 1/2" (20mm), material: metal, acabamento: 
cromado, formato: redondo, volante: cruzeta, altura: 
250mm, altura de saída de água até a base: 180mm, 
largura: 84mm, profundidade: 105mm, pressão 
máxima: 40,0m.c.a. 

TALITA 46,90 

195 UND 20 
Alicate torquês em aço carbono especial, acabamento 
com pintura eletrostática, peso: 0,46kg, comprimento: 
25,4cm, largura: 5,2cm, altura: 2,00cm 

SÃO ROMÃO 23,00 

196 UND 250 
Treliça TG8 em ferro, produzidas com arame para 
concreto, utilizadas para lajes pré-moldadas, 
comprimento: 6,0m 

BELGO 23,50 

199 UND 20 
Trena longa de aço em caixa de plástico ABS, largura 
da fita: 9,5mm, comprimento da fita: 30m 

THOMPSON 28,00 

200 UND 30 
Trincha de uso geral, multiuso, espessura média, 
filamento sintético gris, cabo plástico branco, 
tamanho: 1” 

ROMA 1,80 

202 UND 30 
Trincha de uso geral, multiuso, espessura média, 
filamento sintético gris, cabo plástico branco, 
tamanho: 2,5” 

ROMA 4,25 

203 UND 30 
Trincha de uso geral, multiuso, espessura média, 
filamento sintético gris, cabo plástico branco, 
tamanho: 3” 

ROMA 5,50 

204 KG 150 
Veneno em pó para formigas, tipo: químico, forma: em 
pó, ingrediente ativo: deltrametina 0,2 %, dosagem: 
30g/m² 

PIKAPAU 9,30 

208 UND 3.000 
Aditivo plastificante de alto desempenho para 
argamasse de assentamento de reboco, bisnaga com 
120 ml, composição: resina plastificante. 

ADITICAL 0,64 

209 M3 700 Areia grossa lavada POTENGY 55,00 
210 M3 700 Areia média lavada POTENGY 44,90 

216 M3 300 
Pedra marroada com granulometria variável, contendo 
de 10 a 40cm de comprimento e peso médio de 10Kg 

SERRINHA 78,50 

220 PCT 500 
Cal hidratada para construção, tipo: CH-III, uso 
indicado: assentamento de tijolos, reboco, massa fina, 
pacote com 20 Kg. 

JANDAIRA 7,65 

221 PCT 500 
Cal hidratada para pintura, embalagem 5 kg – Pacote 
com 40 kg 

LUX COR 32,40 

225 M2 500 
Piso cerâmico esmaltado, tipo: extra, classificação: 
PEI IV, dimensões: 41x41cm (cor a ser definida pelo 
órgão). 

ALMEIDA 16,90 

226 M2 500 
Piso cerâmico antiderrapante, tipo: extra, 
classificação: PEI IV, dimensões: 41x41cm (cor a ser 
definida pelo órgão). 

ALMEIDA 16,90 

227 PCT 400 Rejunte flexível AC I, conteúdo da embalagem: 1Kg SUPERCOLA 1,79 
228 PCT 400 Rejunte flexível AC II, conteúdo da embalagem: 1Kg SUPERCOLA 2,49 
229 PCT 200 Rejunte flexível AC III, conteúdo da embalagem: 1Kg SUPERCOLA 4,29 

230 UND 100 
Limpa piso, uso indicado: pisos laváveis, diluído, 
embalagem com 1L 

STARLUX 5,39 

231 UND 30.000 
Telha cerâmica colonial de 1ª qualidade, dimensões: 
48 x 20 x 15cm. 

CERÂMICA 
VITÓRIA 

0,35 

233 UND 50.000 
Tijolo cerâmico de oito furos 1ª qualidade, dimensões 
19 x 19 x 9 cm. 

SÃO MATHEUS 0,33 

234 UND 50.000 
Tijolo maciço branco 1ª qualidade, dimensões 9 x 19 x 
5,3 cm. 

LAGOA SALGADA 0,19 

235 UND 300 
Estaca de concreto armado, dimensões: 10 x 10 x 
2,70cm, com ponta reta. 

POTENGY 19,65 

236 UND 300 
Estaca de concreto armado, dimensões: 10 x 10 x 
2,70cm, com ponta virada. 

POTENGY 20,49 

239 METRO 300 
Barrote em Angelim vermelho, Massaranduba, 
dimensões: 5,5 x 5 cm, comprimento: Tamanhos 
variados 

ANGELIM 10,80 

241 METRO 1.000 
Frechal em Angelim vermelho ou Massaranduba, 
dimensões: 5 x 4cm, Comprimento: tamanhos 
variados 

ANGELIM 7,95 

243 METRO 500 
Linha em Angelim vermelho ou Massaranduba, 
dimensões: 5 x 11cm, comprimento: tamanhos 
variados 

ANGELIM 15,95 

245 METRO 200 
Linha em Angelim vermelho ou Massaranduba, 
dimensões: 5 x 18cm, comprimento: tamanhos 
variados 

ANGELIM 26,90 

248 METRO 1.500 
Ripa em Angelim vermelho ou Massaranduba, 
dimensões: 5 x 1cm, comprimento: tamanhos variados 

ANGELIM 1,87 

251 UND 50 
Madeirite plastificado espessura 18mm tamanho: 2,20 
x 1,10m 

KDK 125,00 

252 UND 50 
Madeirite resinado espessura 12mm tamanho: 2,20 x 
1,10m 

KDK 54,40 



PÁGINA                                        8   01 DE MARÇO DE 2019

255 UND 50 
Madeirite resinado espessura 6mm tamanho: 2,20 x 
1,10m 

KDK 32,80 

258 METRO 500 Tábua de pinus com largura de 21cm KDK 6,95 
259 METRO 500 Tábua de pinus com largura de 30cm KDK 10,59 

261 UND 60 
Caixa porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
sem empenos, dupla, dimensões: 0,70 x 2,10 x 14cm 

MASSARANDUBA 91,50 

262 UND 100 
Caixa porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
sem empenos, dupla, dimensões: 0,80 x 2,10 x 14cm 

MASSARANDUBA 90,00 

266 UND 50 
Porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,70 x 2,10m 

MASSARANDUBA 207,00 

267 UND 50 
Porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,80 x 2,10m 

MASSARANDUBA 205,50 

270 UND 15 
Porta de madeira laminada, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,60 x 2,10m 

ALPHA 109,90 

271 UND 50 
Porta de madeira laminada, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,70 x 2,10m 

ALPHA 104,90 

273 UND 50 
Porta de madeira laminada, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,90 x 2,10m 

ALPHA 127,50 

274 UND 30 
Porta de madeira laminada, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 1,0 x 2,10m 

ALPHA 134,00 

279 UND 30 
Puxador cromado para janela de correr com porta 
cadeado 

3F 13,45 

280 UND 30 
Ferrolho com fio redondo 2.1/2", zincado com porta 
cadeado 

SILVANA 1,55 

281 UND 30 Ferrolho com fio chato 2", zincado com porta cadeado SILVANA 1,45 
282 UND 10 Soleira em granito cinza 0,60 x 0,14m PM 19,70 
283 UND 10 Soleira em granito cinza 0,70 x 0,14m PM 25,00 
284 UND 10 Soleira em granito cinza 0,80 x 0,14m PM 28,00 
285 UND 10 Soleira em granito cinza 0,90 x 0,14m PM 36,80 
286 UND 10 Soleira em granito cinza 1,00 x 0,14m PM 42,00 
287 UND 10 Soleira em granito verde ubatuba 0,60 x 0,14m PM 19,70 
288 UND 10 Soleira em granito verde ubatuba 0,70 x 0,14m PM 25,00 
289 UND 10 Soleira em granito verde ubatuba 0,80 x 0,14m PM 28,00 
290 UND 10 Soleira em granito verde ubatuba 0,90 x 0,14m PM 41,60 
291 UND 10 Soleira em granito verde ubatuba 1,00 x 0,14m PM 51,00 
292 UND 100 Cobogó tipo cocada 40 x 40cm M J 4,90 
293 UND 100 Cobogó tipo veneziana 40 x 40cm M J 4,90 
294 UND 100 Cobogó tipo cocada 50 x 50cm M J 6,60 
295 UND 100 Cobogó tipo veneziana 50 x 50cm M J 6,60 

296 METRO 150 
Verga/contra-verga em concreto pré-moldado. 
Tamanhos variados 

M J 9,35 

298 UND 70 
Solvente, uso indicado: diluição de tintas, pode ser 
usado na limpeza final de utensílios de pintura, 
conteúdo da embalagem: 1L 

STAR  8,40 

299 UND 70 

Thinner, uso indicado para diluição de lacas e 
vernizes para madeira, tintas e fundos sintéticos, 
composição a base de solvente, conteúdo da 
embalagem: 1L 

STAR 9,85 

300 GALÃO 150 

Tinta acrílica para parede, conteúdo da embalagem: 
18L, acabamento: fosco, rendimento: até 500m² por 
demão, uso indicado: ambientes externos e internos 
(cor a ser definido pelo órgão). 

VIACOLOR 104,00 

303 GALÃO 50 Massa corrida PVA, conteúdo da embalagem: 3,6L HIDRO 10,05 
304 GALÃO 70 Massa corrida PVA, conteúdo da embalagem: 18L HIDRO 30,90 

306 GALÃO 60 

Tinta para piso, conteúdo da embalagem: 18L, 
ambiente indicado: externo/interno, acabamento 
acetinado, composição a base de água, tipo de tinta: 
epóxi, uso indicado: piso de concreto, azulejos 

VIACOLOR 118,40 

308 UND 200 
Manilha de concreto armado com diâmetro de 60cm e 
altura de 50cm 

M J 32,50 

309 UND 200 
Manilha de concreto armado com diâmetro de 80cm e 
altura de 50cm 

M J 35,00 

311 UND 200 
Manilha para sumidouro em concreto armado com 
diâmetro de 100cm e altura de 50cm com furos 
laterais 

M J 34,90 

312 UND 200 
Tampa de concreto armado com diâmetro de 70cm e 
altura de 10cm 

M J 34,00 

313 UND 200 
Tampa de concreto armado com diâmetro de 90cm e 
altura de 10cm 

M J 39,50 

315 UND 50 Cola branca com 1 Kg APLIC COLA 9,90 
316 UND 100 Rufo externo de concreto 100 x 20 cm PRIMATEC 6,90 
317 UND 60 Haste de aterramento cobreada 5/8" x 1,5m DUMONT 15,00 
320 METRO 240 Cantoneira de ferro 25mm na chapa 1/8" BELGO 6,75 
323 METRO 240 Cantoneira de ferro 50mm na chapa 1/8" BELGO 13,45 
336 METRO 100 Chapa de alumínio, largura: 50cm, espessura: 0,4mm NACOL 21,50 
337 METRO 100 Chapa de alumínio, largura: 70cm, espessura: 0,4mm NACOL 28,00 



PÁGINA                                        9   01 DE MARÇO DE 2019

340 UND 10 
Adesivo impermeabilizante líquido para pisos, lajes, 
reservatórios, conteúdo da embalagem: 18L 

VEDEMAIS 144,50 

341 UND 50 Tinta spray multiuso 500 ml, cores diversas COLORGIN 13,45 

342 ROLO 50 
Manta asfáltica adesiva aluminizada, largura 20 cm, 
rolo com 10 metros. 

VIAPOL 39,90 

346 UND 50 Barra roscada 5/16" com 1 m JOMARCA 4,10 
347 UND 50 Barra roscada 3/8" com 1 m JOMARCA 5,70 
350 UND 1.000 Porca sextava para barra roscada 5/16" JOMARCA 0,18 
351 UND 1.000 Porca sextava para barra roscada 3/8" JOMARCA 0,28 
352 UND 1.000 Porca sextava para barra roscada 1/2" JOMARCA 0,58 
354 UND 1.000 Arruela para barra roscada 5/16" JOMARCA 0,08 
355 UND 1.000 Arruela para barra roscada 3/8" JOMARCA 0,14 
356 UND 1.000 Arruela para barra roscada 1/2" JOMARCA 0,32 
357 UND 1.000 Arruela para barra roscada 3/4" JOMARCA 0,60 

358 PCT 20 
Espaçador para assentamento de cerâmica 2 mm, 
pacote com 100 unidades 

WORKER 1,89 

359 PCT 20 
Espaçador para assentamento de cerâmica 3 mm, 
pacote com 100 unidades 

WORKER 2,39 

360 PCT 20 
Espaçador para assentamento de cerâmica 4 mm, 
pacote com 100 unidades 

WORKER 2,46 

362 UND 20 Silicone transparente, bisnaga com 280 g PULVITEC 13,45 

364 UND 500 
Parafuso para madeira 5,5 x 75 mm, cabeça chata, 
fenda 

JOMARCA 0,38 

365 UND 500 
Parafuso para madeira 5,5 x 75 mm, cabeça chata, 
Philips 

JOMARCA 0,38 

366 UND 500 
Parafuso para madeira 4,2 x 40 mm, cabeça chata, 
fenda 

JOMARCA 0,28 

367 UND 500 
Parafuso para madeira 4,2 x 40 mm, cabeça chata, 
Philips 

JOMARCA 0,29 

368 UND 500 
Bucha 6 mm, para fixação em concreto e materiais de 
alvenaria maciços 

B R 0,09 

369 UND 500 
Bucha 8 mm, para fixação em concreto e materiais de 
alvenaria maciços 

B R 0,18 

370 UND 500 
Bucha 10 mm, para fixação em concreto e materiais 
de alvenaria maciços 

B R 0,18 

371 UND 500 
Parafuso para bucha de fixação 6 mm, cabeça chata, 
Philips 

JOMARCA 0,18 

372 UND 500 
Parafuso para bucha de fixação 8 mm, cabeça chata, 
Philips 

JOMARCA 0,28 

373 UND 500 
Parafuso para bucha de fixação 10 mm, cabeça chata, 
Philips 

JOMARCA 0,38 

374 UND 5 

Alicate tesoura corta vergalhão 12", para cortar 
vergalhões e ferros de construção, lâminas 
temperadas em aço cromo molibdênio, cabo com 
empunhadura plástica 

LOTUS 98,00 

377 M2 500 Laje treliçada para forro vão entre 3m e 6m M J 39,40 
379 M2 500 Laje treliçada para piso vão entre 3m e 6m M J 41,70 
380 UND 10 Roldana de ferro tipo carretel 12 cm WORKER 19,50 
381 UND 10 Roldana de ferro tipo carretel 14 cm WORKER 25,85 
383 UND 20 Lente retangular para máscara de solda BRASFORT 1,90 
384 UND 500 Bucha de nylon para parede nº 8 FIX 0,19 
385 UND 500 Parafuso Philips para bucha n° 8 JOMARCA 0,29 

388 M2 500 
Revestimento cerâmico esmaltado, tipo: extra, 
dimensões: 41x41cm (cor a ser definida pelo órgão) 

ALMEIDA 15,35 

389 UND 40 
Bacia sanitária para caixa de descarga externa de 
PVC até 9l 

MARI 77,40 

 

NOME: Elias Macedo de Medeiros - ME 

ENDEREÇO: Av. Vereador Maurício Fernandes de Oliveira, 06 A – Cj. Alameda Potiguar – Novo Amarante – São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 

59.290-000. 

CNPJ: 01.911.115/0001-09 E-MAIL: courinho@outlook.com 

ITEM 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT DESCRIÇÃO MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

2 PCT 50 
Abraçadeira de nylon 2,5mm x 200 mm – pacote com 
100 unidades 

LOTUS 4,70 

3 PCT 50 
Abraçadeira de nylon 3,6mm x 150 mm – pacote com 
100 unidades 

LOTUS 4,70 

4 PCT 50 
Abraçadeira de nylon 3,6mm x 200 mm – pacote com 
100 unidades 

LOTUS 6,58 

13 UND 20 
Bacia sanitária e caixa acoplada com consumo de 6 
litros por fluxo, comprimento 645mm, largura 375mm 
e Altura 380mm 

LUZART 185,00 

14 UND 20 
Lavatório cerâmico com formato oval, profundidade 
180mm, largura 455mm e altura 360mm 

LUZART 40,00 



PÁGINA                                        10   01 DE MARÇO DE 2019

16 UND 30 

Alavanca em ferro temperado em todo o corpo da 
peça, em aço carbono especial forjada, com pintura 
eletrostática a pó, 150cm de comprimento, bitola de 
1"/25,4mm, com extremidade em forma de alavanca 
chata e a outra em forma de ponta, ambas as 
extremidades são afiadas 

ART FERRO 51,70 

17 UND 30 

Alicate de bico longo 6", forjado em aço cromo 
vanádio, têmpera por indução no gume de corte, 
isolação elétrica 1000V CA, acabamento acetinado, 
cabos com dupla injeção, peso 0,09 Kg, comprimento 
152mm, largura 51mm, altura 16mm. 

LOTUS 11,95 

18 UND 30 

Alicate de bico longo 8", forjado em aço cromo 
vanádio, têmpera por indução no gume de corte, 
isolação elétrica 1000V CA, acabamento acetinado, 
cabos com dupla injeção, peso 0,19 Kg, comprimento 
200mm, largura 52mm, altura 15mm. 

LOTUS 11,84 

20 UND 30 

Alicate universal 6”, acabamento fosfatizado, cabeça e 
articulação lixadas, empunhadura injetada, o aço 
carbono especial empregado na fabricação do 
produto, aliado à têmpera especial no gume de corte 
garantem maior resistência, articulação suave para 
facilitar o uso 

LOTUS 14,40 

25 KG 300 
Arame galvanizado nº 18, diâmetro: 1,25mm, tipo: 
recozido 

SIGMA 10,34 

26 KG 300 Arame preto nº 18, diâmetro: 1,25mm, tipo: recozido SIGMA 8,90 

40 GALÃO 50 
Verniz acetinado para madeiras e metais – galão com 
3,6l 

AQUARELA 61,00 

41 UND 40 Broxa retangular 2''para Pintura MAX 3,00 
46 UND 20 Caixa d'água em polietileno, capacidade: 500L BAKOFTEC 139,00 
52 UND 200 Cadeado 35mm, latão maciço, com 2 chaves TRICICLE 12,80 
53 UND 200 Cadeado 40mm, latão maciço, com 2 chaves TRICICLE 15,60 

58 UND 60 
Câmara de ar para carrinho de mão, medidas 3,5 x 8", 
com resistência a pressão máxima de 25lbf/pol² 

LOTUS 11,50 

59 UND 20 

Carrinho de mão, pintura anticorrosiva eletrostática a 
pó, caçamba reforçada de 1,9mm (chapa 14) com 
capacidade para 65L, borda reforçada, braço metálico 
tubular de 1,5mm, empunhadura ergonômica, eixo em 
alta resistência e bucha em nylon auto lubrificante e 
pneu com câmara 3,5 x 8" 

MAESTRO 103,40 

60 UND 20 

Carrinho de mão, pintura anticorrosiva eletrostática a 
pó, caçamba reforçada de 0,9mm (chapa 20) com 
capacidade para 65L, borda reforçada, braço metálico 
tubular de 1,5mm, empunhadura ergonômica, eixo em 
alta resistência e bucha em nylon auto lubrificante e 
pneu com câmara 3,5 x 8" 

TRAMONTINA 146,50 

63 UND 50 Chave de fenda 3/16 x 5" LOTUS 3,55 
66 UND 50 Chave de grifo nº 18 LOTUS 44,00 
67 UND 50 Chave de grifo nº 24 LOTUS 56,40 
74 UND 50 Chave Philips 3/16" x 6" LOTUS 2,72 
75 UND 50 Chave Philips 1/4" x 6" LOTUS 7,00 

76 UND 30 
Lanterna recarregável de LED, com 19 LED's, 
alimentação: bivolt, bateria recarregável de chumbo 
ácido, 4V selada e com  capacidade 800 mAh 

LIEGE 28,20 

77 UND 50 
Chibanca em aço carbono com cabo, lâmina com 
tamanho 4, possui olho oval de 70 x 45 mm, 
comprimento: 905mm, largura: 97mm, altura: 373mm 

TARZA 43,00 

83 METRO 500 Corda trançada de seda em poliéster de 10mm RIOMAR 1,12 
84 METRO 500 Corda trançada de seda em poliéster de 12mm RIOMAR 1,40 
85 METRO 500 Corda trançada de seda em poliéster de 16mm RIOMAR 3,20 
86 KG 200 Corrente elo curto 4,0mm 5/32" galvanizada SIGMA 15,04 
87 KG 200 Corrente elo curto 8,0mm 5/16" galvanizada SIGMA 15,04 
88 KG 200 Corrente elo curto 5,0mm 3/16" galvanizada SIGMA 13,77 
89 KG 200 Corrente elo curto 6,5mm 1/4" galvanizada SIGMA 15,04 

90 UND 30 
Desempoladeira em madeira lisa, largura: 180mm, 
comprimento: 300mm, peso: 0,75Kg 

LOTUS 2,90 

94 UND 50 

Disco para serra circular, diâmetro do disco 7 1/4" 
(184mm), diâmetro do eixo (furo): 20mm, número de 
dentes: 18, rotações máximas por minuto: 6700RPM, 
espessura da lâmina: 1,4mm, recomendado para: 
corte de madeira 

LOTUS 18,00 

100 PCT 30 

Dobradiça com amortecedor e sistema de engate 
rápido, ângulo de abertura: 110°, diâmetro do caneco: 
35mm, distância do furo do caneco (K): 3 a 7mm, 
espessura da porta: 16 a 24mm, pacote com 03 
unidades. 

SILVANA 29,00 

105 UND 30 
Espátula reta lisa de 2 1/2" (6,3cm) em aço carbono 
especial e com cabo de madeira 

LOTUS 3,30 



PÁGINA                                        11   01 DE MARÇO DE 2019

106 UND 30 
Espátula reta lisa de 3" (7,6cm) em aço carbono 
especial e com cabo de madeira 

LOTUS 3,70 

110 UND 50 
Fechadura para porta de madeira, com maçaneta em 
latão reforçado, cilindro em latão maciço – ambientes 
externos 

3F 27,00 

112 UND 10 
Fechadura cilíndrica para porta divisória composta 
pelo mecanismo com acionamento através da 
maçaneta e travamento no centro da maçaneta 

3F 34,00 

115 KG 30 Eletrodo 6013, espessura: 2,5mm VONDER 10,00 
116 KG 30 Eletrodo 6013, espessura: 3,25mm VONDER 10,00 
117 KG 30 Eletrodo 7018, espessura: 2,5mm VONDER 15,00 
118 KG 30 Eletrodo 7018, espessura: 3,25mm VONDER 14,00 
122 KG 200 Ferro ca60 4,2mm GERDAU 5,00 
123 KG 200 Ferro ca50 5,0mm GERDAU 5,00 
125 UND 500 Ferro ca50 8,0mm, vara com 12m GERDAU 23,00 
126 UND 500 Ferro ca50 10,0mm, vara com 12m GERDAU 34,00 
127 UND 500 Ferro ca50 12,5mm, vara com 12m GERDAU 49,00 

128 ROLO 100 
Fio de nylon para roçadeiras 3,0mm, rolo com 50 
metros 

KALA 26,00 

132 UND 60 
Grosa com cabo, tamanho aproximado: 42,5cm x 
4,3cm (diâmetro). 

LOTUS 18,70 

149 METRO 200 
Lona preta 200 micras com 4m de largura, material: 
termoplástico 

LOTUS 4,00 

150 METRO 500 

Mangueira de jardim de alta flexibilidade com 3 
camadas distintas: interna em PVC, intermediária em 
fio de poliéster trançado e externo em PVC, 20mm ou 
1/2" para uso de até 12 bar (174psi) e temperatura de 
até 50°C. 

GRAMPLAST 1,40 

151 METRO 500 

Mangueira de jardim de alta flexibilidade com 3 
camadas distintas: interna em PVC, intermediária em 
fio de poliéster trançado e externo em PVC, 25mm ou 
3/4" para uso de até 12 bar (174psi) e temperatura de 
até 50°C. 

GRAMPLAST 2,50 

155 UND 30 Martelo cabeça de aço forjado com cabo 25cm LOTUS 19,00 

163 UND 100 
Parafuso em latão 10mm com bucha para fixação de 
bacia sanitária 

LOTUS 2,40 

164 UND 100 
Parafuso em latão 12mm com bucha para fixação de 
bacia sanitária 

LOTUS 3,30 

165 UND 50 
Pneu para carrinho de mão com câmara de ar, 
utilizado em carrinhos de mão com roda 3,25/8” 

LOTUS 42,00 

168 UND 100 

Pá quadrada 71cm em aço carbono especial, 
empunhadura plástica ergonômica, com cabo de 
madeira envernizado, pintura eletrostática a pó com 
maior proteção contra oxidação 

SIGMA 16,50 

174 UND 50 

Picareta 4Lbs, fabricada de aço especial forjado de 
alta resistência, cabo de 90cm envernizado, pintura 
eletrostática a pó, peso: 2,82Kg, altura: 46cm, largura: 
4,5cm, comprimento: 90,5cm 

TARZA 44,50 

183 UND 20 Régua de pedreiro em alumínio 2m reforçada SIGMA 26,00 
187 UND 50 Rolo de lã sintética 23cm com suporte LOTUS 11,00 

189 UND 50 
Talhadeira em aço especial, barra sextavada, pintura 
eletrostática com proteção contra corrosão, 
comprimento: 25cm, largura: 3,0cm, altura: 1,9 cm 

TARZA 11,30 

190 UND 30 

Talhadeira em aço cromo vanádio temperado, barra 
sextavada, pintura eletrostática com proteção contra 
corrosão, comprimento: 13cm, largura: 1,1cm, altura: 
1,0cm 

TARZA 12,00 

191 UND 30 
Talhadeira em aço especial, barra sextavada, pintura 
eletrostática com proteção contra corrosão, 
comprimento: 40cm, largura: 3,0cm, altura: 1,9cm 

TARZA 28,00 

197 UND 250 
Treliça TG12 em ferro, produzidas com arame para 
concreto, utilizadas para lajes pré-moldadas, 
comprimento: 6,0m 

GERDAU 30,00 

206 UND 300 
Adesivo plástico (massa plástica), uso indicado: 
parede, rebocos, gessos, concretos, embalagem com 
500 g. 

AMAZENCAR 1,48 

207 UND 300 
Aditivo plastificante impermeabilizante, para 
argamassas, rendimento: 1L para 50 sacos de 
cimento, peso da embalagem: 1,0kg 

PLUSCAL 3,00 

214 M3 500 Brita n° 3; Diâmetro máximo de 19 mm a 50 mm BRITEX 94,00 
215 M3 500 Brita n° 0; Diâmetro máximo de 2,36 mm a 12,5 mm BRITEX 90,87 

217 M3 200 
Pedra paralelepípedo no tamanho padrão 13x13x18 
aproximadamente; Rendimento de aproximadamente 
30 peças por m² 

BRITEX 141,00 

218 METRO 1.000 Meio fio pré-fabricado, dimensões: 1,0 x 0,12 x 0,3m BRITEX 9,40 

219 PCT 400 
Asfalto frio ensacado, aplicável em qualquer condição 
climática e temperatura, estocável por 24 meses, 

VIPEL 51,70 



PÁGINA                                        12   01 DE MARÇO DE 2019

pacote com 20 kg. 

222 SACO 3.000 
Cimento Portland, cor: cinza, tipo: CPII-E-32, saco de 
50 Kg. 

CIELO 21,58 

223 SACO 100 
Concreto auto adensável, fluido pronto, tipo graute, de 
alta resistência inicial e final, com características de 
auto nivelamento e retração controlada, saco de 25kg 

CIELO 23,50 

224 SACO 80 
Gesso para revestimento, secagem lenta, tempo de 
secagem: 15 min, cor: branco, estado físico: pó, saco: 
40Kg 

ART GESSO 20,68 

232 UND 300 
Telha ondulada de fibrocimento, dimensões: 244 x 
110mm, espessura: 6mm 

ETERNIT 57,00 

237 UND 40 
Poste monofásico de 4”, altura: 7,0m, inclusive 
eletroduto embutido (32mm). 

CONCREART 376,00 

238 UND 40 
Poste trifásico de 4”, altura: 7,0m, inclusive eletroduto 
embutido (50mm) 

CONCREART 376,00 

240 METRO 1.000 
Caibro em Angelim vermelho ou Massaranduba 
dimensões: 3 x 5cm, comprimento: Tamanhos 
variados 

ZANNI 4,70 

242 METRO 500 
Linha em Angelim vermelho ou Massaranduba, 
dimensões: 5 x 9cm, comprimento: tamanhos variados 

ZANNI 14,00 

244 METRO 500 
Linha em Angelim vermelho ou Massaranduba, 
dimensões: 5 x 13cm, comprimento: tamanhos 
variados 

ZANNI 17,82 

247 METRO 100 
Linha em Angelim vermelho ou Massaranduba, 
dimensões: 5 x 28cm, comprimento: tamanhos 
variados 

ZANNI 27,80 

249 UND 50 
Madeirite plastificado espessura 12mm tamanho: 2,20 
x 1,10m 

ZANNI 67,50 

250 UND 50 
Madeirite plastificado espessura 15mm tamanho: 2,20 
x 1,10m 

ZANNI 82,20 

253 UND 50 
Madeirite resinado espessura 10mm tamanho: 2,20 x 
1,10m 

ZANNI 41,60 

254 UND 50 
Madeirite resinado espessura 8mm tamanho: 2,20 x 
1,10m 

ZANNI 37,60 

256 METRO 500 Tábua mista para construção com largura de 21cm ZANNI 7,90 
257 METRO 500 Tábua mista para construção com largura de 30cm ZANNI 11,30 

260 UND 30 
Caixa porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
sem empenos, dupla, dimensões: 0,60 x 2,10 x 14cm 

ZANNI 90,00 

263 UND 100 
Caixa porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
sem empenos, dupla, dimensões: 0,90 x 2,10 x 14cm 

ZANNI 110,00 

264 UND 60 
Caixa porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
sem empenos, dupla, dimensões: 1,0 x 2,10 x 14cm 

LUKIMA 140,00 

265 UND 20 
Porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,60 x 2,10m 

ZANNI 181,00 

268 UND 50 
Porta de madeira, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,90 x 2,10m 

ZANNI 217,00 

272 UND 50 
Porta de madeira laminada, Massaranduba ou Jatobá, 
dimensões: 0,80 x 2,10m 

ZANNI 109,00 

275 UND 10 
Janela de correr de madeira, Massaranduba ou 
Jatobá, 4 folhas tipo 1, dimensões: 1,00 x 0,80m 

ZANNI 100,20 

276 UND 10 
Janela de correr de madeira, Massaranduba ou 
Jatobá, 4 folhas tipo 1, dimensões: 1,00 x 1,00m 

ZANNI 110,20 

277 UND 10 
Janela de correr de madeira, Massaranduba ou 
Jatobá, 4 folhas tipo 1, dimensões: 1,00 x 1,20m 

ZANNI 100,20 

297 GALÃO 200 

Esmalte sintético de secagem rápida, acabamento: 
brilhante (cor a ser definido pelo órgão), ambiente 
indicado: interno, composição a base de solvente, 
uso: madeiras e metais, rendimento: 0,1125L até 2 m 
por demão, conteúdo da embalagem: 3,6L 

AQUARELA 42,00 

301 GALÃO 150 

Tinta acrílica para parede, conteúdo da embalagem: 
3,6L, acabamento: acetinado, rendimento: até 65m² 
por demão, uso indicado: ambientes internos e 
externos (cor a ser definida pelo órgão). 

AQUARELA 22,48 

302 GALÃO 100 

Tinta látex, conteúdo da embalagem: 18L, uso: 
ambientes internos, indicação: paredes, acabamento 
fosco, a base de água, até 300 m² por demão (cor a 
ser definida pelo órgão). 

AQUARELA 59,50 

305 GALÃO 100 
Massa acrílica, conteúdo da embalagem: 18L, uso: 
interno/externo, indicação: paredes, formulada a base 
de emulsão acrílica, composição base: solvente 

AQUARELA 58,50 

307 GALÃO 150 
Fundo preparador para ferro, antiferrugem, cor: cinza, 
acabamento: fosco, rendimento: 30 a 45m² por 
demão, conteúdo da embalagem: 3,6L 

AQUARELA 32,00 

310 UND 200 
Manilha de concreto armado com diâmetro de 100cm 
e altura de 50cm 

CONCREART 35,00 

314 UND 400 
Tampa de concreto armado com diâmetro de 110cm e 
altura de 10cm 

CONCREART 35,53 



PÁGINA                                        13   01 DE MARÇO DE 2019

319 METRO 240 Cantoneira de ferro 20mm na chapa 1/8" AÇO CEARENSE 4,51 
321 METRO 240 Cantoneira de ferro 30mm na chapa 1/8" LOTUS 6,70 
322 METRO 240 Cantoneira de ferro 40mm na chapa 1/8" LOTUS 9,37 
324 UND 30 Mão francesa para prateleira tipo cantoneira 30cm LOTUS 2,82 
325 UND 30 Mão francesa para prateleira tipo cantoneira 40cm LOTUS 3,76 
327 UND 30 Barra chata laminada de 1/8" x 5/16", vara com 12m AÇO CEARENSE 28,20 
328 UND 100 Metalon 20 x 20mm galvanizado, vara com 3m AÇO CEARENSE 11,28 
329 UND 100 Metalon 50 x 30mm galvanizado, vara com 3m AÇO CEARENSE 22,56 
330 UND 50 Perfil "U" simples dobrado 50 x 25mm, vara com 6m AÇO CEARENSE 32,90 
331 UND 50 Perfil "U" simples dobrado 50 x 30mm, vara com 6m AÇO CEARENSE 67,68 
332 UND 50 Perfil "U" simples dobrado 60 x 30mm, vara com 6m AÇO CEARENSE 82,72 
338 METRO 100 Chapa de alumínio, largura: 80cm, espessura: 0,4mm NACOL 31,00 

339 METRO 100 
Chapa de alumínio, largura: 100cm, espessura: 
0,4mm 

NACOL 31,96 

343 ROLO 50 
Manta asfáltica adesiva aluminizada, largura 15 cm, 
rolo com 10 metros 

KALA 34,30 

344 UND 20 

Manta líquida impermeabilizante para aplicação a frio, 
impermeabilização elástica e flexível de coberturas, 
lajes, pisos e pisos de áreas frias, embalagem com 15 
Kg. 

KALA 42,30 

345 GALÃO 10 

Tinta asfáltica de grande aderência e alta resistência 
química que forma uma película impermeável, 
indicada para proteção de estruturas de concreto e 
alvenaria revestida com argamassa em contato com o 
solo sujeita a águas e aos meios agressivos, indicada 
também para estruturas de madeira e metálicas não 
expostas a intempéries, embalagem com 18 L. 

AQUARELA 219,00 

348 UND 50 Barra roscada 1/2" com 1 m LOTUS 7,70 
349 UND 50 Barra roscada 3/4" com 1 m LOTUS 17,86 
353 UND 1.000 Porca sextava para barra roscada 3/4" LOTUS 1,12 
361 UND 5 Pistola aplicadora de silicone KALA 9,70 
376 M2 500 Laje treliçada para forro vão até 3m CONCREART 30,50 
378 M2 500 Laje treliçada para piso vão até 3m CONCREART 35,00 
382 UND 20 Roldana para portão de correr para barra lisa LOTUS 17,00 
386 UND 20 Puxador para porta, em metal cromado 40 cm 3F 61,00 
387 UND 20 Puxador para porta, em metal cromado 60 cm 3F 74,50 
392 UND 20 Mecanismo universal para caixa acoplada - Kit torre LIEGE 51,50 
393 UND 40 Torneira boia para caixa de descarga externa em PVC DURIN 2,90 

394 UND 50 

Cesto expositor, tipo empilhável, produzido com 
composto termoplástico de alta qualidade. Tamanho 
médio, medindo 29 cm x 42 cm x 57,5 cm (A x P x L), 
capacidade volumétrica de 55 litros, capacidade de 
carga por cesto 15 kg, capacidade carga por 
empilhamento 90 kg, cor azul ou preto. 

KALA 13,50 

 

NOME: PRM Comércio de Aço e Ferramentas EIRELI - EPP 

ENDEREÇO: Av. Bernardo Vieira, 813 – Quintas – Natal/RN – CEP 59.035-015. 

CNPJ: 29.805.880/0001-55 E-MAIL: licitacaozaco@gmail.com 

ITEM 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT DESCRIÇÃO MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

01 PCT 50 
Abraçadeira de nylon 2,5mm x 150 mm – pacote com 
100 unidades 

SIGMA 3,70 

21 UND 30 

Alicate universal 8”, acabamento fosfatizado, cabeça e 
articulação lixadas, empunhadura injetada, o aço 
carbono especial empregado na fabricação do 
produto, aliado à têmpera especial no gume de corte 
garantem maior resistência, articulação suave para 
facilitar o uso 

BR MAIS 13,00 

28 UND 20 
Balde de plástico para construção, com alça externa, 
volume: 10L, tipo de material: plástico. 

DUOPA 4,75 

33 UND 50 Broca de vídea, tamanho: 6mm MAX FERRAGENS 2,50 
34 UND 50 Broca de vídea, tamanho: 7mm MAX FERRAGENS 2,35 
35 UND 50 Broca de vídea, tamanho: 8mm MAX FERRAGENS 2,75 
36 UND 50 Broca de vídea, tamanho: 10mm MAX FERRAGENS 3,90 

45 UND 50 
Anel de vedação para vaso sanitário, universal, 
antifungo, antimofo. 

SOCEL PLAST 4,00 

50 UND 80 
Cabo para enxada, madeira maciça garapeira, 
comprimento 150cm 

TENACE IND. 7,95 

51 UND 80 
Cabo para ancinho, madeira maciça, comprimento 
120cm 

IMPERIAL CABOS 6,25 

80 UND 50 
Colher de pedreiro 8" em aço carbono e com cabo de 
madeira 

SIGMA 8,05 

81 UND 20 Desempenadeira de aço lisa, cabo fechado 25,6 x THOMPSON 6,00 



PÁGINA                                        14   01 DE MARÇO DE 2019

12cm 

82 UND 20 
Desempenadeira de aço dentada, cabo fechado 25,6 
x 12cm 

THOMPSON 6,00 

91 UND 50 

Disco diamantado para serra mármore, diâmetro do 
disco: 4" (110mm), diâmetro do eixo (furo): 20mm, 
segmento diamantado: 7mm, espessura do disco: 
2mm, máx.RPM: 15.000, tipo de corte: Seco/ Água, 
aplicações indicadas: tijolos, concreto, rebocos, 
refratários, basalto 

BR MAIS 6,50 

98 PCT 30 

Dobradiça em latão 3" 1/2 x 3" cromada c/ bola e anel 
- unidade com parafusos - medidas: 84 x 76mm, 
chapa reforçada com 2,6 mm de espessura, peso 
máximo de até 20kg em cada dobradiça, acabamento 
cromado, pacote com 03 unidades. 

ROCHA 10,10 

99 PCT 30 
Dobradiça em latão: 76,2 x 48,4 x 1,5mm (Alt. x Larg. 
x Esp.), altura 76mm, largura 48mm, espessura 
1,5mm, peso 0,30 Kg, pacote com 03 unidades. 

ROCHA 10,50 

107 UND 30 
Esquadro para carpinteiro 12" (30cm) com cabo de 
alumínio, lâmina com largura de 40mm em aço inox, 
gravação do esquadro em baixo relevo 

MONFORT 16,50 

109 UND 30 

Facão 12" com cabo de madeira, com lâminas 
fabricadas em aço alto carbono, medidas: 256 x 146 x 
400mm (tamanho da lâmina x cabo x total), dimensão: 
12" 

SIGMA 18,00 

129 UND 50 
Foice em aço carbono especial, com cabo 
envernizado, comprimento: 1.361mm, largura: 
174mm, altura: 36mm 

COLLINS 23,00 

134 UND 50 Arco de serra regulável com cabo anatômico SIGMA 16,00 
135 UND 30 Lima chata 8" com cabo STARRET 13,00 
137 UND 200 Lixa para ferro nº 100, dimensões: 225 x 275mm WORKER 1,35 
138 UND 200 Lixa para ferro nº 120, dimensões: 225 x 275mm WORKER 1,35 
139 UND 200 Lixa para ferro nº 150, dimensões: 225 x 275mm WORKER 1,35 
140 UND 200 Lixa para madeira nº 80, dimensões: 225 x 275mm MAX FERRAGENS 0,39 
142 UND 200 Lixa para madeira nº 120, dimensões: 225 x 275mm WORKER 0,35 
145 UND 200 Lixa para massa nº 120, dimensões: 225 x 275mm WORKER 0,40 
146 UND 200 Lixa para massa nº 150, dimensões: 225 x 275mm MAX FERRAGENS 0,40 
147 UND 200 Lixa para massa nº 180, dimensões: 225 x 275mm MAX FERRAGENS 0,40 

156 UND 30 
Martelo cabeça de aço polido e com cabo prensado 
mecanicamente 25cm 

PACCETA 14,00 

157 UND 20 
Nível de mão com nível de centro, comprimento: 
30cm, peso: 400g 

MONFORT 12,50 

165 UND 50 
Pneu para carrinho de mão com câmara de ar, 
utilizado em carrinhos de mão com roda 3,25/8” 

SIGMA 24,00 

176 UND 50 Porta cadeado para nº 35 com parafusos SILVANA 3,20 
177 UND 50 Porta cadeado para nº 40 com parafusos SILVANA 3,50 
178 UND 50 Porta cadeado para nº 50 com parafusos SILVANA 4,00 

193 UND 100 
Torneira plástica para jardim, cor: preta, tipo de 
material: ABS 1/2" (20mm) 

REBOUÇAS 1,90 

194 UND 100 
Torneira plástica para jardim, cor: preta, tipo de 
material: ABS 3/4" (25mm) 

KRONA 2,00 

198 UND 50 

Trena com fita em aço alto carbono e revestida em 
nylon, com trava, corpo em aço inox e ABS, com 
revestimento em borracha, presilha em aço, 
comprimento: 8,2cm, largura: 3,9cm, altura: 7,0cm, 
tamanho: 5,0m 

SIGMA 8,20 

201 UND 30 
Trincha de uso geral, multiuso, espessura média, 
filamento sintético gris, cabo plástico branco, 
tamanho: 2” 

SIGMA 3,40 

318 UND 60 Conector cobreado para haste de aterramento MONTE SINAI 1,50 
326 UND 30 Barra redonda lisa de 1/2", vara com 12m AÇO CEARENSE 39,25 
333 METRO 100 Chapa de zinco nº 26, largura: 80cm AÇO CEARENSE 23,00 
334 METRO 100 Chapa de zinco nº 26, largura: 100cm AÇO CEARENSE 27,00 
335 METRO 100 Chapa de zinco nº 26, largura: 120cm AÇO CEARENSE 31,50 

363 UND 30 
Vassoura tipo gari, cepa em madeira de 30 cm, 
cerdas em piaçava. 

ARTE 
VASSOURAS 

8,30 

375 UND 300 Esponja de pedreiro para reboco Q. ESPONJAS 2,35 

390 UND 40 
Caixa de descarga externa em PVC até 9l, completa 
com tubo, curva e espude de borracha. 

GRANPLAST 19,80 

391 UND 20 Espude de borracha para caixa de descarga externa PLASBOHN 2,00 
 

São Gonçalo do Amarante, 18 de fevereiro de 2019. 
 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora Presidente do SAAE 

 

________________________________________ 



PÁGINA                                        15   01 DE MARÇO DE 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28020001/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Marly F. de Oliveira Comércio e Serviços ME - OBJETO: Aquisição de materiais de construção – VALOR 
GLOBAL: R$ 218.846,40 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – 
Exercício 2019 – Projeto 80.04.122.8054.0296.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 33.90.30 - Material de Consumo e 44.90.52 – Equipamentos e material 
Permanente – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 28 de fevereiro de 2019 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Maurício Fernandes de 
Oliveira Júnior - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20020001/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: LP Comércio Varejista de Peças e Serviços de Locações EIRELI – ME - OBJETO: Serviços de oficina 
mecânica e borracharia para manutenção das motocicletas pertencentes ao SAAE/SGA; Serviços de borracharia e lava Jato de todos os veículos da frota do SAAE/SGA e serviço de 
guincho – VALOR GLOBAL: R$ 65.854,00 (sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – 
Exercício 2019 – Projeto: 80.04.122.8054.0296.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros de pessoa jurídica e 33.90.30 - 
Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de fevereiro de 2019 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Luana Lira 
Pereira - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20020002/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Flaubert Batista do Nascimento 06300827402 - OBJETO: Serviços de oficina mecânica e borracharia para 
manutenção das motocicletas pertencentes ao SAAE/SGA; Serviços de borracharia e lava Jato de todos os veículos da frota do SAAE/SGA e serviço de guincho – VALOR GLOBAL: 
R$ 9.860,00 (nove mil oitocentos e sessenta reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2019 – Projeto: 80.04.122.8054.0296.2068 / 
Manutenção das Atividades do SAAE – Classificação: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros de pessoa jurídica – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de fevereiro de 
2019 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Flaubert Batista do Nascimento - CONTRATADO

 

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019 
 

EXTRATO ARP N° 006/2019 

 

OBJETO: Registro de Preços referente aos serviços de oficina mecânica e borracharia para manutenção das motocicletas pertencentes ao 

SAAE/SGA; Serviços de borracharia e lava Jato de todos os veículos da frota do SAAE/SGA e serviço de guincho. 

NOME: LP Comércio Varejista de Peças e Serviços de Locações EIRELI – ME 

ENDEREÇO: Av. Ruy Pereira dos Santos, S/N – Lote 6 Vila São Jorge – Guajiru – São Gonçalo do Amarante/RN. CEP 59.290-000. 

CNPJ: 18.800.902/0001-78 E-MAIL: oliveirapservicos@hotmail.com 

LOTE I 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
VALOR UNITÁRIO R$ 

01 Mão de obra (hora trabalhada) 800 Hora 48,96 

02 Conserto de pneus de motocicletas 400 Serviço 14,45 

03 
Valor máximo para peças (desconto para peças e acessórios sobre 

pesquisa mercadológica) 
*** Und (%) 6% 

LOTE III 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
VALOR UNITÁRIO R$ 

01 Conserto de pneus de carro de passeio e utilitário 200 Serviço 14,80 

02 Conserto de pneus de caminhão 200 Serviço 69,00 

 

NOME: Flaubert Batista do Nascimento 06300827402 

ENDEREÇO: Rod. RN 160, S/N – Quadra 1, lote Canaã – Santa Terezinha – São Gonçalo do Amarante/RN. CEP 59.290-719. 

CNPJ: 29.297.729/0001-53 E-MAIL: carangapitstop@gmail.com 

LOTE II 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
VALOR UNITÁRIO R$ 

01 Serviço de lavagem geral das motocicletas 1.500 Serviço 13,00 

02 Serviço de lavagem geral dos veículos de passeio e utilitário 300 Serviço 30,00 

03 Serviço de lavagem geral do caminhão com equipamento de 

hidrojateamento de sucção 
100 Serviço 113,00 

 

São Gonçalo do Amarante, 20 de fevereiro de 2019. 
 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora Presidente do SAAE 

 



PÁGINA                                        16   01 DE MARÇO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL 472018 - RESULTADO DE RECURSO

Recorrente: LINUS Log Ltda. ME; Parecer: Recurso deferido conforme decisão 
inserida nos autos; Julgamento: LINUS Log Ltda. ME – Licitante Vencedora. Os autos 
estão com vista franqueada. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de fevereiro de 2019.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior – Pregoeiro/SAAE-SGA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0042019
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Material de Construção. Considerando os atos praticados pelo 
(a) Pregoeiro (a) do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no 
inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO 
o procedimento em favor da (s) licitante (s): Elias Macedo de Medeiros ME: R$ 
615.326,70 (seiscentos e quinze mil trezentos e vinte e seis Reais e setenta centavos); 
PRM Comércio de Aço e Ferramentas Eireli EPP: R$ 23.250,00 (vinte e três mil 
duzentos e cinquenta Reais); MARLY F. de Oliveira Comércio e Serviços ME: R$ 
515.056,80 (quinhentos e quinze mil cinquenta e seis Reais e oitenta centavos). Valor 
Total: R$ 1.153.633,50 (Um milhão cento e cinquenta e três mil seiscentos e trinta e três 
Reais e cinquenta centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de fevereiro de 2019. 
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PORTARIA Nº 98/2019.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Amaraisa Ferreira da Costa do cargo de Assessor 

Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, 
criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012, com efeito a partir de 16 de 
fevereiro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 01 de março de 2019.

EDSON VALBAN TINOCO DE OLIVEIRA
Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16

